
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
UNIONE COMUNI PAESTUM ALTO CILENTO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

n° 38 del 01 Settembre 2023 

REG. GEN. N° 082 del 01/09/2023 
Oggetto: Gara d’appalto con procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 

del D.lgs. n. 36/2023, aggiudicata con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 2 del 
D.lgs. 36/2023, per l’Affidamento del  servizio di trasporto, cura, 
mantenimento e custodia cani randagi catturati nel territorio comunale di 
Agropoli per mesi trentasei – per conto del comune di AGROPOLI - 
CIG: 9980572490 - Numero gara ANAC: 9241314 
Approvazione atti e indizione gara 

 
 

IL RESPONSABILE  
 
 

PREMESSO che: 
 

• con determinazione N. 1362 del 31/07/2023 del responsabile dell’AREA 8 –  

VIGILANZA E POLIZIA LOCALE del Comune di AGROPOLI, si incaricava la CUC 

dell'Unione dei Comuni "Alto Cilento" per l’espletamento della procedura di 

Affidamento del  servizio di trasporto, cura, mantenimento e custodia cani randagi 

catturati nel territorio comunale di Agropoli per mesi trentasei, mediante procedura 

aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 del D.Lgs.n.36/2023, aggiudicata con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 2 del 

D.lgs. 36/2023; 

• con nota prot n. 24750/2023 del 31/07/2023 acquisita al protocollo della CUC al n. 783 

del 01/08/2023, il Comune di AGROPOLI ha trasmesso gli atti di gara per l’affidamento 

dei SERVIZI di cui in oggetto; 

VISTI gli atti di gara (Bando, Disciplinare ed allegati) predisposti e trasmessi dal R.U.P. dott. 

Antonio Rinaldi;   

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTA la Costituzione della Repubblica italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 

Repubblica) - Titolo V; 

VISTI gli articoli 07, 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 



 
      
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - Unione Comuni Alto Cilento 

                 determinazione del responsabile del servizio n  38 del 01 Settembre 2023    Pag  2/2 

 
 
 

DETERMINA 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione. 

2. Approvare i documenti di gara su indicati, allegati alla presente, e di indire gara di appalto 

attraverso procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 del D.Lgs.n.36/2023, 

aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 

108 comma 2 del D.lgs. 36/2023, per l’Affidamento del  servizio di trasporto, cura, 

mantenimento e custodia cani randagi catturati nel territorio comunale di Agropoli per 

mesi trentasei - CIG: 9980572490 - Numero gara ANAC: 9241314 - per un importo 

stimato complessivo di € 382.155,00 non soggetti a ribasso d’asta in quanto l'elemento 

relativo al costo, assume la forma di un prezzo o costo fisso sulla base del quale gli 

operatori economici competeranno solo in base a criteri qualitativi, ai sensi dell’art. 108 

comma 5 del D. Lgs. 36/2023. 

3. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio online per 15 
giorni consecutivi. 
 

 
Il Responsabile della CUC 

f.to. Sergio LAURIANA (*) 
(*) copia analogica sottoscritta con firma a mezzo 
stampa predisposta secondo l’articolo 3 del D.lgs. 
39/1993 e l’articolo 3bis, comma 4bis del Codice 
dell’amministrazione digitale. 

 


	n° 38 del 01 Settembre 2023

